
 

                          
        REPUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO - MOSLAVAČKA  ŽUPANIJA 

               GRAD  SISAK 

       GRADONAČELNICA 

KLASA: 080-04/20-01/2 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-10 

Sisak,  5. studenog  2020.          

 

        

 

                     GRADSKO VIJEĆE 

         GRADA  SISKA 

 

 

Predmet: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća 

- dostavlja se 

 

 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska ( „Službeni glasnik Sisačko – 

moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 

20/17, 13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20 ) dostavlja se: 

 

 

1. Prijedlog Odluke o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole „Braća 

Bobetko“ 

 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 

 

 

 

 

 

 

 

      GRADONAČELNICA 

 

                Kristina Ikić Baniček 

 

 

 

 



Prijedlog 

 

 

Gradsko vijeće Grada Siska, temeljem članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 

i srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 

86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) i članka 15. Statuta Grada Siska 

("Službeni glasnik Sisačko moslavačke županije", broj 12/09, 16/10,  9/11, 18/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20) Gradsko vijeće Grada 

Siska je na ___sjednici održanoj ____________2020. godine donijelo 

       

       

 

                O D L U K U 

 

o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole „Braća Bobetko“ 

 

 

 

      I.  

 

Za članove Školskog odbora Osnovne škole „Braća Bobetko“ (u daljnjem tekstu: Školski 

odbor) u ime osnivača imenuju se: 

 

            1. Mario Stipkov 

 2. Dražen Suvić 

 3. Srđan Marić. 

 

II. 

Školski odbor obavlja sljedeće poslove: 

– imenuje i razrješuje ravnatelja, 

– daje prethodnu suglasnost u vezi sa zasnivanjem radnog odnosa u školskoj ustanovi, 

– donosi statut i druge opće akte na prijedlog ravnatelja, 

– donosi školski kurikulum na prijedlog učiteljskog, odnosno nastavničkog, odnosno 

odgajateljskog vijeća i ravnatelja, 

– donosi godišnji plan i program rada na prijedlog ravnatelja i nadzire njegovo izvršavanje, 

– donosi financijski plan, polugodišnji i godišnji obračun na prijedlog ravnatelja, 

– odlučuje o zahtjevima radnika za zaštitu prava iz radnog odnosa, 

– predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i donošenje drugih odluka vezanih uz osnivačka 

prava, 

– daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pitanjima važnim za rad i sigurnost u 

školskoj ustanovi te donosi odluke i obavlja druge poslove utvrđene zakonom, aktom o 

osnivanju i statutom. 

 

III. 

 

Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 

imenovani, a mandat članova teče od dana konstituiranja Školskog odbora. 

 

 

 



 

      IV. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju članova Školskog 

odbora Osnovne škole  „Braća Bobetko“ ( KLASA: 080-04/16-01/07; URBROJ: 2176/05-02-

16-8 od 11. studenog 2016.), koja je izmijenjena Odlukom o izmjeni Odluke o imenovanju 

članova Školskog odbora Osnovne škole „Braća Bobetko“(KLASA:080-04/16-01/07; 

URBROJ: 2176/05-02-18-16 od 29. studenog 2018. ). 

 

 

      V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak, 

 

 

 

     GRADSKO  VIJEĆE 

        GRADA  SISKA 

      

 

  

 

     

 

                 PREDSJEDNICA 

 

                  Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRAVNI TEMELJ:  

 

Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 

64/20) 

Statut Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko moslavačke županije", broj 12/09, 16/10,  9/11, 

18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20)  

       

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA: 

   

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

OBRAZLOŽENJE:  

  

Članak 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj ("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 

90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) utvrđuje da 

Školski odbor ima sedam članova od kojih tri imenuje osnivač samostalno. 

 

Člankom 119. stavkom 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

propisano je da član školskog odbora kojeg imenuje osnivač samostalno u pravilu treba imati  

završen najmanje preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij na kojem se stječe 

najmanje 180 ECTS bodova i ne može biti radnik školske ustanove u školski odbor koje se 

imenuje. 

Član školskog odbora ne može biti osoba koja je pravomoćno osuđena, odnosno protiv koje je 

pokrenut kazneni postupak za neko od kaznenih djela iz članka 106. stavka 1. Zakona. 

 

Članovi školskog odbora imenuju se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 

imenovani, a mandat članova teče od dana konstituiranja školskog odbora. 

 

Gradsko vijeće Grada Siska je na 21. sjednici održanoj 11. studenog 2016. godine donijelo 

Odluku o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole „Braća Bobetko“, a 

konstituirajuća sjednica je održana 27. siječnja 2017. godine. Zbog isteka mandata članova i 

nesmetanog poslovanja Škole potrebno je donošenje predložene Odluke. 

  

 

 

 

 

 

 

 


